2023年５月18日

各  位

会 社 名  西日本鉄道株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 林田 浩一

（コード番号 9031 東証プライム・福証）

問合せ先  広報・ＣＳ推進部広報課長  藏田 隆秀

（TEL： 092－734－1217）

取締役候補者の追加に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、本年６月29日開催予定の定時株主総会における取締役

候補者の追加について下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．監査等委員でない取締役候補者の追加

新任取締役候補者

津野 喜久代 （現 九州電力㈱ 監査等特命役員）

※津野喜久代氏は社外取締役候補者です。

以  上

≪参考≫

取締役（2023 年６月 29 日予定）

代表取締役

取締役会長
倉 富 純 男 取締役会議長

代表取締役 林 田 浩 一

代表取締役 戸 田 康一郎

取締役 松 藤   悟

取締役（社外取締役） 津 野 喜久代  (新任)

取締役 藤 田 浩 展

取締役（社外取締役） 最勝寺   潔

取締役（社外取締役） 柴 戸 隆 成

取締役（社外取締役） 喜多村   円

取締役（社外取締役） 藤 井 一 郎

取締役（社外取締役） 松 岡 恭 子

監査等委員（2023 年５月 18 日現在）異動の予定はありません

監査等委員（常勤） 藤 田 浩 展 監査等委員会委員長

監査等委員（常勤） 最勝寺   潔

監査等委員 柴 戸 隆 成

監査等委員 喜多村   円

監査等委員 藤 井 一 郎

監査等委員 松 岡 恭 子

監査等委員でない取締役候補者の略歴等

津野
つ の

 喜
き

久代
く よ

（１９６５年６月６日生）

２０１７年 ４月  九州電力㈱ ビジネスソリューション統括本部 人材活性化本部

人事労務企画グループ長

２０１７年 ７月  同社 ビジネスソリューション統括本部 人材活性化本部

副部長 兼 計画グループ長

２０１８年 ６月  同社 コーポレート戦略部門 部長（グループ組織戦略）

２０２０年 ７月  同社 ビジネスソリューション統括本部 人材活性化本部 部長（労務）

２０２２年 ６月  同社 監査等特命役員 現在に至る

≪候補者とした理由≫

九州電力㈱の監査等特命役員を務めるなど、コーポレート・ガバナンスに関する経験や見識

を有しているほか、その業務経験を通じ、人事労務や経営企画に関する豊富な経験や知見を有

しております。

サステナブルな成長を支える人財力強化の取り組みを進める当社において、その経験や見識

に基づいた有益な意見をいただくこと等により取締役会における議論の充実が期待できるなど、

当社と利害関係のない社外取締役として、取締役会の監督機能および意思決定機能を強化する

ことができるものと判断し、監査等委員でない取締役の候補者といたしました。